
Información de Firmantes del Documento

SANTIAGO FULGENCIO SAURA MARTÍNEZ DE TODA - CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y
CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN

Fecha Firma: 04/04/2023 17:02:03

URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 161NP1ORREI607C2

 
 

 

 

Consejo de Proximidad del Distrito de Retiro 

Sesión ordinaria del Consejo de Proximidad 

 11 de mayo de 2023 
18:00 horas 

Salón de Plenos de la Junta de Distrito, plaza Daoiz y Velarde, 2 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Reglamento orgánico de los Consejos de Proximidad 
de los Distritos, vengo en convocar sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del Distrito de Retiro, en el 
lugar, día y hora indicados más arriba. La sesión tendrá lugar de acuerdo con el siguiente 

ORDEN DEL DÍA 

 
1. Bienvenida del presidente del Consejo de Proximidad. 

2. Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior. 

3. Presupuestos  

a. Intervención del presidente del Consejo sobre el estado de ejecución del presupuesto en vigor 

y cómo se prevé ejecutar las proposiciones del Consejo ya aprobadas en el Pleno. 

b. Intervención de la consejera. 

c. Intervención de cada una de las mesas: Propuestas a incluir en el presupuesto del año 

siguiente. 

d. Réplica final del presidente.  

4. Planificación de las mesas hasta la constitución de los nuevos consejos. 

5. Valoración y votación de las siguientes proposiciones de la Mesa de Medio Ambiente: 

➢ Protección de la fauna del Retiro 

➢ Contaminación acústica y medioambiental calle 30, Barrio de la Estrella-Retiro 

6. Sugerencias y preguntas 

 

 

 

 

 

 

Madrid, a fecha de la firma. 

EL CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO 

Santiago Saura Martínez de Toda 

 

 





 
 


 


 


Consejo de Proximidad del Distrito de Retiro 


Sesión ordinaria del Consejo de Proximidad 


 11 de mayo de 2023 
18:00 horas 


Salón de Plenos de la Junta de Distrito, plaza Daoiz y Velarde, 2 


De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Reglamento orgánico de los Consejos de Proximidad 
de los Distritos, vengo en convocar sesión ordinaria del Consejo de Proximidad del Distrito de Retiro, en el 
lugar, día y hora indicados más arriba. La sesión tendrá lugar de acuerdo con el siguiente 


ORDEN DEL DÍA 


 
1. Bienvenida del presidente del Consejo de Proximidad. 


2. Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior. 


3. Presupuestos  


a. Intervención del presidente del Consejo sobre el estado de ejecución del presupuesto en vigor 


y cómo se prevé ejecutar las proposiciones del Consejo ya aprobadas en el Pleno. 


b. Intervención de la consejera. 


c. Intervención de cada una de las mesas: Propuestas a incluir en el presupuesto del año 


siguiente. 


d. Réplica final del presidente.  


4. Planificación de las mesas hasta la constitución de los nuevos consejos. 


5. Valoración y votación de las siguientes proposiciones de la Mesa de Medio Ambiente: 


➢ Protección de la fauna del Retiro 


➢ Contaminación acústica y medioambiental calle 30, Barrio de la Estrella-Retiro 


6. Sugerencias y preguntas 


 


 


 


 


 


 


Madrid, a fecha de la firma. 


EL CONCEJAL PRESIDENTE DEL DISTRITO 


Santiago Saura Martínez de Toda 


 


 





				2023-04-04T17:01:58+0200

		SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       TLdFUdVeOyheDQGqw+iWZ/GJhgE=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481736094  segundoApellidoResponsable MARTÍNEZ DE TODA  primerApellidoResponsable SAURA  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K,givenName=SANTIAGO FULGENCIO,SN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA,serialNumber=IDCES-02903173K,T=CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 02903173K  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-02-18 jue 14:59:01 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable SAURA MARTÍNEZ DE TODA  validoHasta 2026-02-18 mié 15:29:01 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable SANTIAGO FULGENCIO SAURA MARTÍNEZ DE TODA  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable SANTIAGO FULGENCIO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481736094    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481736094 CN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA SANTIAGO FULGENCIO - 02903173K,givenName=SANTIAGO FULGENCIO,SN=SAURA MARTÍNEZ DE TODA,serialNumber=IDCES-02903173K,T=CONCEJAL PRESIDENTE DE RETIRO Y CONCEJAL ÁREA DE INTERNACIONALIZACIÓN Y COOPERACIÓN,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-04-04T15:02:26.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-04-04T15:02:26.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      S9GAWYE4QrZQWaR5OR32elK4jGE= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


